
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 54 города  Челябинска»  

 

                                             454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7 т./ факс  731-11-30 tennis54@ mail.ru 

 

24.10.2024г.    ПРИКАЗ   № 322/1 

Об участии в межведомственной 

Профилактической акции «Я и закон» 

 («Правовое просвещение) в 2024 году 

 

В соответствии с Приказом Комитета по делам образования города Челябинска № 3054-у 

от 23.10.2024г. «Об участии в межведомственной профилактической акции «Я и закон» в 2024 

году, в целях предотвращения насилия и жестокого обращения с детьми, оказания помощи детям, 

находящимся в социально опасном положении, развития уровня информированности и правовой 

грамотности несовершеннолетних и взрослых, профилактики распространения среди молодежи 

культуры насилия, популяризации движений, пропагандирующих противоправное поведение, 

оправдывающих насильственные  действия в отношении сверстников и педагогов («колумбайн», 

«скулшутинг», «буллинг», «кибербуллинг») 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие с 01 по 30 ноября 2024 года в межведомственной профилактической 

акции «Я и закон» («Правовое просвещение») (далее – Акция). 

2. Утвердить план мероприятий Акции (приложение 1). 

3. Организовать в период с 01 по 30 ноября 2024 года работу «горячей телефонной линии с 

целью выявления детей, находящихся в социально опасном положении. 

4. Заместителю директора по воспитательной работе Суходоеву Е.В.: 

1. организовать выполнение мероприятий в рамках Акции; 

2. обеспечить работу сайта образовательного учреждения; 

3. обновить социальный паспорт образовательной организации; 

4. провести самоэкспертизу деятельности; 

5. предоставить отчетную информацию по итогам Акции в СП МКУ «ЦОДОО» по 

Калининскому    району в срок до 29.11.2024г.; 

5. Классным руководителям 1-11 классов, специалистам службы сопровождения 

воспитательного процесса: 

1. провести в срок до 29.11.2924г. работу по обновлению банка данных неблагополучных 

(асоциальных) семей и детей, проживающих в этих семьях; 

2. провести (по мере необходимости) обследование условий жизни детей в 

неблагополучных семьях совместно с представителями органов и учреждений системы 

профилактики; 

3. организовать проведение родительских собраний, лекториев по тематике Акции; 

4. обеспечить разработку индивидуальных программ психолого-педагогического 

сопровождения несовершеннолетних, попавших в социально опасное положение; 

5. привлечь органы родительского соуправления к работе с асоциальными семьями; 

6. обновить информационные уголки по проблеме правового просвещения детей; 

7. напомнить обучающимся и их законным представителям о функционировании 

круглосуточных телефонов доверия и телефонов «горячей линии». 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор     С. П. Важенин 


